
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 178/2023/PROGRAD

Torna público o resultado da análise dos
recursos dos relatos de experiência
submetidos para as apresentações de
comunicação oral e publicação nos Anais do IV
na V Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e
Extensão da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 19 de junho
de 2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de
21 de agosto de 2020, nos termos da legislação vigente, e

CONSIDERANDO o Edital nº 146/2023/PROGRAD, que torna públicas as normas que
regem a inscrição e submissão dos relatos de experiência para as apresentações de
comunicação oral do IV Seminário de Atividades Formativas da da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana;

CONSIDERANDO o Edital nº 171/2023/PROGRAD que torna pública a retificação do
Edital nº 146/2023/PROGRAD, que determina as normas específicas que regem a
inscrição e submissão dos relatos de experiência para as apresentações de
comunicação oral do IV Seminário de Atividades Formativas da Universidade Federal
da Integração Latino-Americana;

CONSIDERANDO o Edital nº 174/2023/PROGRAD que torna público o resultado
preliminar dos relatos de experiência selecionados para as apresentações de
comunicação oral e publicação nos Anais do IV Seminário de Atividades Formativas na
V Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana.

RESOLVE:

Torna público o resultado da análise dos recursos dos relatos de experiência
submetidos para as apresentações de comunicação oral e publicação nos Anais do IV
Seminário de Atividades Formativas da UNILA na V Semana Integrada de Ensino,
Pesquisa e Extensão da Universidade Federal da Integração Latino-Americana.

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de
experiência do IV SAFOR



1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1 Os recursos deferidos constam no Anexo I deste Edital.

1.2 Os recursos indeferidos constam no Anexo II deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Apenas os relatos de experiência aprovados serão publicados nos Anais da V
Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNILA.

2.2 A PROGRAD publicará, a partir do dia 02 de outubro de 2023, na página da V
SIEPE (https://portal.unila.edu.br/eventos/siepe-2022/safor), o cronograma das
apresentações dos relatos de experiência nas rodas de conversa do IV SAFOR.

2.3 É de responsabilidade do participante acompanhar na página da V SIEPE e do IV
SAFOR a divulgação do local e horário da apresentação na roda de conversa.

2.4 A PROGRAD reserva-se ao direito de resolver os casos omissos e situações não
previstas neste edital, ouvindo, quando necessário, a Comissão Organizadora da
SIEPE.

2.5 No caso de dúvida referente a este edital, entrar em contato exclusivamente pelo
telefone número (45) 3522-9747, e-mail prograd.daad@unila.edu.br, com assunto
“SAFOR/dúvida” ou presencialmente, na sala C123-7, prédio central do Campus
Jardim Universitário.

Foz do Iguaçu, 26 de setembro de 2023.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de
experiência do IV SAFOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

01 230919175226872 Adriana Jose Alcalde Colina Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

02 230919154011020 Alberto Daniel Rojas Garcete Engenharia Química Programa de Monitoria Acadêmica
(PROMA)

03 230918170840351 Albina Martinez Filosofia Programa Residência Pedagógica

04 230918080600189 Alejandro Andrés Rebolledo
Flores

Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras Programa Residência Pedagógica

05 230919210051668 Ana Gabriela Marcelin
Gonzalez

Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

06 230918084842565 Ana Luiza Alves de Almeida
Mendes

Relações Internacionais e
Integração

Programa de Educação Tutorial, referente
ao PET/Conexões de Saberes “Literatura e
cultura como espaços da integração da
universidade no projeto latino-americano”

07 230919222344683 Angela Guadalupe Noguera
Oviedo

Ciência da Natureza - Biologia
Física e Química Programa Residência Pedagógica

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

08 230918163356171 Anna Julia Sbardelott Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

09 230919203840360 Bianca Canali da Silva Antropologia - Diversidade Cultural
Latino-Americana

Programa de Apoio à Participação
Discente em Eventos de Natureza
Científico-Acadêmica ou Artístico-Cultural
(PAPADE)

10 230919175343162 Bruna Kelly Beiriz Rosa Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

11 230917112051237 Bruno Figueroa Engenharia Física

Programa de Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da permanência
dos(as) estudantes indígenas e dos(as)
estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

12 230919223309583 Cíntia Ferreira Da Costa História Programa Residência Pedagógica

13 230919222823722 Claudi Michelli Espínola
Cáceres

Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

14 230919204741818 Daniel Cardoso de Lima de
Moraes

Letras – Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

15 230919101900267 Déborah Beatriz Monteiro
Mendes Química Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência (PIBID)

16 230919172401673 Dickinson Louis Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

Tutoria para estudantes haitianos(as) no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

17 230919172138136 Dickinson Louis Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química Programa Residência Pedagógica

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

18 230919165401449 Dickinson Louis Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

Programa de Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da permanência
dos(as) estudantes indígenas e dos(as)
estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

19 230919211007358 Djenika Senatus Relações Internacionais e
Integração

Tutoria para estudantes haitianos(as) no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

20 230919203204990 Djerby Chanel Relações Internacionais e
Integração

Tutoria para estudantes haitianos(as) no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

21 230919122022572 Edrice Basil Engenharia Física Tutoria para estudantes haitianos(as) no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

22 230919172441485 Eduarda Efraín Mendoza
Bermúdez Arquitetura e Urbanismo

Programa de Apoio à Participação
Discente em Eventos de Natureza
Científico-Acadêmica ou Artístico-Cultural
(PAPADE)

23 230917154146401 Erica Diviana Osnas Chocue Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

24 230919183517669 Fernanda Araújo Cuenca Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

25 230919022928067 Fernanda Ferreira dos Santos Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

26 230919113306640 Flavia de Carvalho Santos
Silva

Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

27 230919211616951 Fritznel Honneur Antropologia - Diversidade Cultural
Latino-Americana

Monitoria de ensino na modalidade de
promoção da inclusão e acessibilidade nos
cursos de graduação da UNILA

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

28 230916122248165 Gabriel Augusto da Silva
Matos

Relações Internacionais e
Integração

Monitoria de ensino na modalidade de
promoção da inclusão e acessibilidade nos
cursos de graduação da UNILA

29 230919174028466 Gabriela Alejandra Chacon
Nava Química Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência (PIBID)

30 230918222908345 Giovanna vitoria Simões
feitosa Filosofia Programa Residência Pedagógica

31 230918173734651 Guilherme Henrique
Damasceno Vanzella História Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência (PIBID)

32 230918235705819 Ilenia Beatriz Nava Zambrano Biotecnologia

Programa de Educação Tutorial, referente
ao PET/Conexões de Saberes “Literatura e
cultura como espaços da integração da
universidade no projeto latino-americano

33 230919132330066 Iolanda de Lara Joviatti Letras – Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

34 230919191755242 Jeferson Renato Gonzaga
dos Santos

Letras – Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

35 230919221958520 Jesus Alejandro Hernandez
Rico

Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

36 230918142417729 Jesus Eduardo Guerra
Sarmiento

Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

37 230919205557344 Jhine Flores Peres
Ciências Econômicas - Economia,
Integração e
Desenvolvimento

Programa de Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da permanência
dos(as) estudantes indígenas e dos(as)
estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

38 230916114705482 Jim Artie Roquette Valente História Programa Residência Pedagógica

39 230918201546500 João Pedro da Silva Oliveira Letras – Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

40 230919152337549 John Kerry Forestal Mediação Cultural - Artes e Letras Tutoria para estudantes haitianos no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

41 230919172812606 Jonatas Brígido da Silva História Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

42 230919172726695 Joseane Mendes Auriques Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

43 230917095943466 Karla Regiane da Costa Silva Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

44 230917121713461 Katerin Yuliet Ocampo David Letras – Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

45 230919103215467 Laura Ivonne Nunez Marecos Engenharia Química Programa de Monitoria Acadêmica
(PROMA)

46 230918124452845 Lisandro Andres Avila
Maldonado

Relações Internacionais e
Integração

Programa de Educação Tutorial, referente
ao PET/Conexões de Saberes “Literatura e
cultura como espaços da integração da
universidade no projeto latino-americano”

47 230919171459831 Lorena Fidelix Freitas Araujo Filosofia Programa Residência Pedagógica

48 230919174439942 Luis Angel Chire Iquiapaza Engenharia de Energia
Monitoria de ensino na modalidade de
promoção da permanência dos (as)
estudantes indígenas e dos (as)

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

estudantes refugiados (as) e portadores
(as) de visto humanitário

49 230919163901087 Lurdiane Agostinho Rocha Serviço Social

Monitoria de ensino na modalidade de
promoção da permanência dos (as)
estudantes indígenas e dos (as)
estudantes refugiados (as) e portadores
(as) de visto humanitário

50 230919174240797 Mackenson Beauvais História Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

51 230919212120512 Macson Leno Leal dos
Santos Engenharia de Energia

Monitoria de ensino na modalidade de
promoção da permanência dos(as)
estudantes indígenas e dos(as) estudantes
refugiados(as) e portadores(as) de visto
humanitário

52 230919163838942 Mailon Fuchs Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

53 230918092245547 Maira Cristina Chena de
Almeida História Programa Residência Pedagógica

54 230918102754228 Marcelo Javier López Bazán Engenharia Química

Monitoria de ensino na modalidade de
promoção da permanência dos(as)
estudantes indígenas e dos (as)
estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

55 230919210129917 Margarita Chacon Romero Engenharia Química Programa de Monitoria Acadêmica
(PROMA)

56 230917205715003 Maria Eugênia Ramos
Ferreira História

Programa de Educação Tutorial, referente
ao PET/Conexões de Saberes “Literatura e
cultura como espaços da integração da
universidade no projeto latino-americano”

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

57 230917185026668 Maria Luiza dos Santos Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio

Programa de Apoio à Participação
Discente em Eventos de Natureza
Científico-Acadêmica ou Artístico-Cultural
(PAPADE)

58 230919215001240 Mirian Angelina Patino de
Rocha

Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

59 230919135724096 Nathali de Lima Steiger Química Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

60 230918140050954 Nicole Amadeu Dias Engenharia Civil de Infraestrutura

Programa de Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da permanência
dos(as) estudantes indígenas e dos(as)
estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

61 230919171417656 Osmar Adonis Pargas Suarez Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras Programa Residência Pedagógica

62 230919074313603 Pedro Luiz Ortega Química Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

63 230919101424810 Rafael Fonseca Gomes
Dantas de Melo História Programa Residência Pedagógica

64 230919141813077 Rafael Veronese de Souza Arquitetura e Urbanismo

Programa de Apoio à Participação
Discente em Eventos de Natureza
Científico-Acadêmica ou Artístico-Cultural
(PAPADE)

65 230919214511218 Ralph Luckens Abelard Saúde Coletiva Tutoria para estudantes haitianos no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

66 230919222737185 Rayandjy Samuel Constant Saúde Coletiva Tutoria para estudantes haitianos no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

67 230919215536199 Rayandjy Samuel Constant Saúde Coletiva
Programa de Educação Tutorial, referente
ao PET/Conexões de Saberes “Literatura e
cultura como espaços da integração da
universidade no projeto latino-americano”

68 230916203046469 Renan Antonio Pais de
Godoy História Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência (PIBID)

69 230919212422079 Roberta Pedroso Miranda
Leal Engenharia Química

Programa de Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da permanência
dos(as) estudantes indígenas e dos(as)
estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

70 230919111004266 Roberto Hyppolite Medicina Tutoria para estudantes haitianos(as) no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

71 230919202535343 Rose Medjina Milord Relações Internacionais e
Integração

Tutoria para estudantes haitianos(as) no
âmbito dos cursos de graduação da UNILA

72 230916183326351 Rosileia da Silva Cruz Serviço Social

Programa de Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da permanência
dos(as) estudantes indígenas e dos(as)
estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

73 230919224925613 Sabrina Fachi Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

74 230919081612711 Stephanas Estephat Relações Internacionais e
Integração

Programa de Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da permanência
dos(as) estudantes indígenas e dos(as)

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO I
RECURSOS DEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA

estudantes refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

75 230919235028136 Thays Kauane de Andrade Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

76 230918232244579 Thiago Pagani Silva História Programa Residência Pedagógica

77 230918101224109 Vitória Maria de Campos
Vieira Mediação Cultural - Artes e Letras

Monitoria de ensino na modalidade de
promoção da permanência dos(as)
estudantes indígenas e dos(as) estudantes
refugiados(as) e portadores(as) de visto
humanitário

78 230919235013472 Woodly Gelin Química Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID)

79 230917214836875 Zavel Ambrosio Quispe Saúde Coletiva Programa de Educação pelo Trabalho para
a Saúde (PET-Saúde)

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO II
RECURSOS INDEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA MOTIVOS DO
INDEFERIMENTO

01 230919211837070 Cíntia Ferreira da
Costa História Programa Residência

Pedagógica

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

02 230918174746486 Daniel Cardoso de
Lima de Moraes

Letras – Espanhol e
Português como Línguas
Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas
de Iniciação à Docência (PIBID)

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

03 230916004749670 Dickinson Louis Ciências da Natureza -
Biologia, Física e Química

Programa Residência
Pedagógica

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

04 230916013804557 Dickinson Louis Ciências da Natureza -
Biologia, Física e Química

Tutoria para estudantes
haitianos(as) no âmbito dos
cursos de graduação da UNILA

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

05 230918204125918 Fritznel Honneur Antropologia - Diversidade
Cultural Latino-Americana

Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da
inclusão e acessibilidade nos
cursos de graduação da UNILA

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

06 230918170615902 Jeferson Renato
Gonzaga dos Santos

Letras – Espanhol e
Português como Línguas
Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas
de Iniciação à Docência (PIBID)

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

07 230917114213788 Jeferson Renato
Gonzaga dos Santos

Letras – Espanhol e
Português como Línguas
Estrangeiras

Programa Institucional de Bolsas
de Iniciação à Docência (PIBID)

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



ANEXO II
RECURSOS INDEFERIDOS

Nº. INSCRIÇÃO NOME CURSO PROGRAMA MOTIVOS DO
INDEFERIMENTO

08 230919120314637 Lurdiane Agostinho
Rocha Serviço Social

Monitoria de ensino na
modalidade de promoção da
permanência dos(as) estudantes
indígenas e dos(as) estudantes
refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

09 230919135529375 Nathali de Lima
Steiger Química Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência (PIBID)

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

10 230919103516803 Nathali de Lima
Steiger Química Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência (PIBID)

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

11 230919023701732 Stephanas Estephat Relações Internacionais e
Integração

Programa de Monitoria de ensino
na modalidade de promoção da
permanência dos(as) estudantes
indígenas e dos(as) estudantes
refugiados(as) e portadores(as)
de visto humanitário

Duplicidade de inscrição:
foi considerado o último
recurso submetido

Edital nº 178/2023/PROGRAD (26/09/2023) - Resultado preliminar da avaliação dos relatos de experiência do IV SAFOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/09/2023

EDITAL Nº 178/2023 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/09/2023 17:41 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 178 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 26/09/2023 03eb389f58

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

